
 

     

 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI ARREDI DA 
UFFICIO E SALE RIUNIONI, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, 
PER IL POLITECNICO DI MILANO – CIG 8034488D3B 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 6615/2019 Prot. n. 0155939 

del 17/09/2019 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art 36 del DLgs 

50/2016 per la fornitura di arredi da ufficio e sale riunioni, a ridotto impatto 

ambientale, per il Politecnico di Milano; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Protocollo n. 220529 Repertorio 145/2019 del 

11/12/2019 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per l'affidamento della fornitura di arredi da 

ufficio e sale riunioni, a ridotto impatto ambientale, per il Politecnico di Milano – 

CIG 8034488D3B, alla società COMTEC SRL; 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI ARREDI DA 

UFFICIO E SALE RIUNIONI, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER IL 

POLITECNICO DI MILANO – CIG 8034488D3B 

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Importo a base d’asta: € 220.000,00 al netto di IVA compresi oneri per la 

sicurezza di cui € 140.000,00 posti a base d’asta e di ulteriori € 80.000,00 al netto 

di IVA in considerazione delle ristrutturazioni che interesseranno nei prossimi 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0222389 del 12/12/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

anni alcuni immobili dell’Ateneo. Tale opzione sarà corrisposta al fornitore a 

consumo; 

 

Struttura proponente: Area Gestione Infrastrutture e Servizi 

RUP: Dott.ssa Gloria Paoluzzi 

 

Considerato che la procedura di gara è negoziata, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 

50/2016 e svolta sulla piattaforma MEPA; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 

 

Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 

 

Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 

ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 

 

 

Considerato: 

che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 

seguente: 

 

 

 



 

 

 

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 

risulta essere COMTEC SRL; 

 

che il punteggio della ditta prima in graduatoria risulta pari a 65,91; 

 

che lo sconto offerto sulla base d’asta è paria a 14,4936% pari € 119.709,00 oltre 

IVA; 

che secondo quanto indicato dall’art. 106 del D.Lgs 50/2016 la scrivente 

Amministrazione si riserva di stanziare ulteriori € 80.000,00 oltre IVA per 

acquistare eventuali ulteriori arredi nel corso del prossimi 24 mesi alle medesime 

condizioni economiche offerte in sede di gara. A tal fine verrà impiegato come 

listino prezzi il documento (Allegato 5 – Offerta economica) che l’operatore 

economico ha caricato in sede di gara e che sarà valevole per tutta la durata del 

contratto (pari a 24 mesi a partire dalla stipula del contratto);  

che l’offerta presentata da COMTEC SRL risulta essere completa e rispondente alle 

richieste indicate in sede di gara; 

 
DETERMINA 

di aggiudicare definitivamente la procedura per la fornitura di arredi da ufficio e 

sale riunioni, a ridotto impatto ambientale, per il Politecnico di Milano – CIG 

8034488D3B, alla società “COMTEC SRL” per € 119.709,00 oltre IVA (146.045,00 

IVA inclusa) e attivare l’opzione per ulteriori € 80.000,00 al netto di IVA (€ 

97.600,00 IVA inclusa) in considerazione delle ristrutturazioni che interesseranno 

nei prossimi anni alcuni immobili dell’Ateneo. Tale opzione sarà corrisposta al 

fornitore a consumo. 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

Scheda Tecnica 
COMTEC 

SRL 

PLASTI 
FOR 

MOBIL 

EURACCIAI 
OFFICE 

OFFICENTER 

ARREDI 
3N DEI 

FRATELLI 
NESPOLI 

S.R.L. 

LAEZZA PIALT RASTERODUE 

Punteggio tecnico 
attribuito dalla 
Commissione 

38,44 31,42 29,35 47,73 24,66 21,18 10,15 16,87 

Punteggio 
Economico Totale 

27,47 27,59 28,18 6,16 27,3 22,24 30 16,39 

Punteggio TOTALE 
per Offerente 

65,91 59,01 57,53 53,89 51,96 43,42 40,15 33,26 


		2019-12-12T14:10:29+0000
	GRAZIANO DRAGONI




